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PASQYRAT FINANCIARE me 31 Dhietor

Aktivet e mbajtura per tregetim
lotal 2
Aklive te tjera financiare afatshkurtra

(i) Liogari / Kerkesa te arketueshme

(i) Llogari/Kerkesa te tjiera le arketueshme
(1) Instrumente te tjera borxhi
(iv) Investime te lera financiare
(V) Tatime te paguara teper
Totali 3

4 Inventar

(1) Lendet e para

(i) Prodhim ne proces

(iii) Produkle te Ratshme

(vi) Mallra per rishitje

(v) Parapagesat per furnizime
Totali 4

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali

Totali i Aktiveve afatshkurtra (1)

Il Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata

(i) Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesite e kontrolluara

(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii) Aksione dhe lelra me viere

(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afalgjala
Totali 1

2 Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndertesa

iii) Makineri dhe pajisje

(iv) Aklive te tjera afatgjata materiale (me vieren kontabile)
Totali 2

3 Aktivet biclogjike afatgjata
4 Aklivet afatgjala jomateriale

(i) Emri i mire

(ii) Shpenzime te zhvillimit

(iii) Aklive te fjera jomateriale
Totali 4

5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali | aktiveve afatgjata (Il)

TOTALII AKTIVEVE (I+I1)

Financiere
Violeta Kumaraku
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83,424,668 21,752,475
1,739.833 83,544,525
2285444 1.834 440
228,062
4,253,339 85,378,965
2,047,767 1,572,612
2,047,767 1,672,612
206,965
206,965 -
89,932,739 108,704,052
6,681,099 6,681,099
5,780,014 2,602,893
19,937,240 19,565,691
390,066 410,596
32,788,419 29,260,279
32,788,419 29,260,279

122,721,158
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hogeria " EKSKI UZIV npt RRESHEN
PASQYRAT FINANCIARE me 31| dhjetor 2014 Nipt J69102021W

1al ne Leke

Pershkrimi i elementeve Ref Viti 2014 Vit 2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

| Jetyrimel aratsnkurter

I Derivativet 48

Huamarrjet 49
Huate dhe obligacionet afatshkurtera 50
ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 51
i) Bono te konvertueshme 52
lotali 2
3 Huate dhe parapagimet 54
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 55 39,928,255 52,019,510
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 56 - 4,151,343
(ii) Detyrime tatimore( Sig shoq dhe tap ) 57 204,732 569,088
(iv) Hua te tiera 58
(v) Parapagimel e arkeluara 59
Totali 3 40,132,987 56,739,941
4 Grande dhe te ardhura te shtyra 61
5 Provizionet afatshkurtera 62
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) 40,132,987 56,739,941
Il Detyrimet Afatgjata G4
1 Hua Afatgjata 65
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 66
(i) Bonot e konvertueshime 67
Totali 1
2 Huamarje te tjera Afatgjata 69
3 Provizione Afatgjata 70
4 Grande dhe te ardhura te shtyra 71
Totali | detyrimeve afatgjata (1)
Il KAPITALI 74
1 Aksionet e pakices 7h
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme 76
3 Kapitali aksionar 77 68,000,000 68,000,000
4 Primi i aksionit 78
5 Aksionet e thesarit 79
6 Rezerva Statutore 80
7 Rezerva Ligjore 81 2,746,651 1,239,782
8 Rezerva te tjera 82 10,477,739 10,477,739
9 Fitime te pa shperndara 83 ! (6,334,497)
10 Fitim ( Humbj) e vitit financiar 84 1,363,781 6,841,366
TOTALI | KAPITALIT (lIl) 82,588,171 81,224,390
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) 122,721,158 137,964,331
Financiere Administratori
Violeta Kumaraku Rexhep RUCI
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Shogeria " EKSKLUZIV" shpk RRESHEN

PASQYRAT FINANCIARE me 31 Dhjetor 2014 Nipt J69102021W
Llogaria te Ardhura & Shpenzime per -.'n'ruarﬁrﬁf/;"w,'?f"f:n me 31 Dhjetor 2014
(shiunmat ne Leke)
PERSHKRIMI | ELEMENTE VI Viti 2014
Shen
I Shitjet neto 1 17,646,207
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne
3 proces 3

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta

Viti 2013

74,417,009

4 dhe e kapitalizuar 4 3,203,150
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 5 (10,657,906)  (30,495,150)
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 (639,260)  (23,547,307)
7 Shpenzime te personelit 7 (6,962,555) (7,472,301)
7.1 Pagat e personelit 7 (5,966,200) (6,403,000)
7.2 Shpenzimet e sigurimeve sheqerore 7.2 (996,355) {1,069,301)
8 Taksa dhe tatime 8 (345,786) (226,300)
9 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 9 (437.,872) (5,131,066)
10 Totali i shpenzimeve 10 (19,043,379)  (66,872,124)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,705,978 7,544,885
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 11
12 Fitm /Humbje nga shitja e aktiveve afatgjata 12 127,180
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 13
14 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 14 (60,259) (47,936)
14.1 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investimet e tjera financiare afatgjata
14.2 Te ardhura nga shpenzimet dhe interesat
14.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 106 28
14.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (komisjone) (60,365) (47,964)
15 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 15 (60,259) 79,244
16 Fitimi (humbja) para tatimit 16 1,645,719 7,624,129
17 Shpenzime te panjohura 17 233,870 203,502
Fitimi (humbja) tatueshme 1,879,589 7.827,631
18 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 18 281,938 782,763
19 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 19 1,363,781 6,841,366
Financiere Administratori
Violeta Kumaraku Rexhep RUCI
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Shogeria " EKSKLUZIV" sh p k
PASQYRAT FINANCIARE me 31 Dhjetor 2014

Pasqyra e Fluksit Monetar
(metoda indirekte)

Pershkrimi
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per
Amortizimin | AAM
Fitimi/ Humbja nga shitja e aktiveve afatgjata
Shpenzime per periudha te ardhshme
Shpenzime per tatim fitimin
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e shpenzimeve te parapaguara
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Flukse neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata
Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra
Grante afat gjate

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Financiere
Violeta Kumaraku

77

Nipt

RRESHEN
J69102021W

2014

1,645,719

437,872

(281,938)
81,125,626
(475,155)
(206,965)
(16,606,954)
65,638,205

(3,966,012)

(3,966,012)

0
61,672,193
21,752,475
83,424,668

Administratori
Rexhep RUCI
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2013

7,624,129

5,131,066
152,000

(782,763)
(45,616,001)
3,485,935

29,842,330
(163,304)

0

(163,304)
21,915,779
21,752,475
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EKSKLUZIV’ SHPK NIPT-1 J69102021W

FINANCIARE

(Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014)

I Informacione te pergjithshme

“Ekskluziv™ Shpk eshte krijuar me vendimin e gjykates se shkalles se pare nr 4617 date
01.06.1994,

Ajo ushtron veprimitarine ckonomike ne perputhje me ligjiin nr.9901 date 14.04.2008
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” si dhe statusin e saj.

Kapitali i nenshkruar eshte 68.000.000 leke, me zoterim te plote nga administratori i
shogerise. i cili eshte Z. Rexhep Ruci. Selia e shogerise eshte ne qytetin ¢ Rreshenit. Ajo
eshte e regjistrusr prane organeve tatimore te rrethit me niptin J69102021W. Objekti i
veprimtarise se shoqerise eshte Ndertim . montim, prodhim te materialeve te ndertimit.
shitje me shumice, dhe pakice, import- eksport etj.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Baza e pergatitjes se pasqyrave financiare

Kuadri Ligjor: ligji 9228 date 29.04.2004 *Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare’
Kontabiliteti ne Shqiperi (skk 2;49)

Baza e pergatitjes se PF te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara ( SKK1,33)
Parimet dhe karakteristikat cil:esore te perdorura per hartimin e PF (SKK1;37-69)

B —

* NIESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,
pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

e VIIMESIA e veprimtarise ekomomike te njesis sone raportues eshte e sigurte
duke mos patur ne plan ose nevoje nderprrjen e aktivitetit te saj

o  KOMPENSIMI midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka. ndersa midis te ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK

e KUPTUSHMERIA e pasqyrave financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarte dhe te kuptueshem per perdorues te jashtem qe kane njohuri te
pergjitheshme, te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

o MATERIALITETI eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat
Financiare jane hartuar vetem per zera material.



financiare eshie e sigurte. pasin

BESUESHMERIA per hartimin e pasqyra

ka gabime materiale duke duke zbatuar parimet ¢ meposhtme:

Parimin e paraqitjes me besnikeri

Parimin e perparsise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
Parimin e paanshmeris pa asnje influence te qellimshme

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar

Parimin e plotesis duke paragitur nje pamje te vertet e te drejte te PF
Parimin ¢ gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat
kontabel

Parimin ¢ krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy
perjudhave

Pasqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me Ligjit Nr. 9928 date 29.04.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ dhe kuadri kontabel i aplikuar eshte ne perputhje me
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

Keto pasqyra financiare jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, pervec vlerave
monetare qe jane sipas vleres se drejte.

Pasqyra financiare jane paraqitur ne leke qe eshte dhe monedha funksionale e shogerise.

Pregatitja e pasqyrave financiare kerkon qe menaxhimi te beje gjykime , vleresime dhe
supozime qe ndikojne ne zbatimin e politikave dhe ne shumat e raportuara te aktiveve.
detyrimeve , te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga
keto vleresime. Vleresimet dhe supozimet e nenkuptuara jane rishikuar ne vazhdimesi.
Rishikimet e vleresimeve kontabel njihen ne periudhen ne te cilen behet rishikimi dhe jo
ne retrospektive.Ne vecanti. informacioni mbi fusha te rendesishme te pasigurise se
vleresimit dhe gjykimit kritik ne perputhje me politikat kontabel ge kane efektet me
domethenese ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare

Parime Kontabile me domethense e jane perdorur nga shogeria, jane si me
poshte;

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Te
ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne vartesi te fazes. ne te cilen ndodhet kryerja e
sherbimit ne daten e bilancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet ge lidhen me sherbimin
mund te perllogariten me besueshmeri. Te ardhurat vlersohen me vleren e drejte te
shumes se arketuar ose te arketueshme. duke marre para sysh shumen e skontove ose
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te
njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.



I<erkesat per tu arketuar
serkesat per tu arketuar. te ardhurat e konstatuara dhe Hogari te tjera alatshkurtra dhe
atgjata. per tu arketuar ne para rregjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoj
imortizuar e kerkesave per tu arketuar afatshkurtra. ne pergjithesi eshte e barabarte mc
vleren € tyre nominale, keshtu ge pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilane ns

vleren e tyre neto te realizueshme.

Pasivet Financiare

Huate ¢ marra. funitoret. shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera alatshkurtra
dhe afatgjata. per t'u shlver ne para. mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e
amortizuar e pasiveve financiare alatshkurtera. ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren
¢ tyre minimale. keshtu ge pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc me vleren e
tyre neto te realizueshme.

Alktivet Afatojata

Aktivet afatgjata materiale (AAM-te) bazohen ne modeline kostos. Ne bilanc, nje
element i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje
humbje te akumuluar nga zhvlersimi, Ne se vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material
rritet, si rezultat i rivlersimit, kjo rritje kreditohet drejteperdrejt ne kapitalet ¢ veta nen
zerin “teprice nga rivlersimi*. Nese vlera kontabile e nje aktivi afatgjate material
zvogelohet si rezultat i rivlersimit , ky rivlersim njihet si shpenzim ne pasqyrene te
ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet e afatgjata materiale jane shprehur me koston e tyre neto duke zbritur
amortizimin ¢ akumukuar.

Amortizimi per perjudhen ushtrimore 2014 eshte llogaritur mbi vleren kontabel neto te
aktiveve ne noramat . 1 % per ndertesat . 2% per makineri e paisje pune dhe mjetet e
transportit dhe 5% per paisje zyre dhe informatike , jane perdorur keto norma pasi
shogeria shumicen e kohes nuk i ka perdorur AAM-te pasi nuk ka pasur aktivitet prandaj
dhe norma e amortizimit eshte me e ulet.

Gjendja ¢ inventarit

Vlersimi ne hyrje behet me cmimin e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot ¢ shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushtet e magazinimit. Vlera e
inventarit te paraqitur ne pasqyrat financiare perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimit fizik te kryer ne fund te vitit ushtrimor. Veprimet e ekonomoke qe lidhen me
hyrjet dhe daljet jane trazituar ne llogarine e rezultatit me menyren e inventarit te
ndermjetem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se materialeve eshte mbajtur
parasyshe kostoja e llogaritur duke u bazuar ne shumen e shprehur ne faturen e blersit.
Gjendja e paraqitur ne bilanc ne zerine e lende te para perfaqeson materialet e nuk jane
perdorur gjate punimeve te kryera gjate vitit ushtrimore 2014.



Shenime qe shpjegoine zerat e ndryshem te pasqvrave [inanciare

AKTIVET AFATSHKURTRA
. Aktivet Monetare

Gjendja e mjeteve monetare ne leke dhe valute me date 31.12.2014 jane si me poshte:

e Banka ne vleren 62.053.050 leke

e Arkane vleren 21.371.618 leke
Gjendja e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me tepricen e ekstraktit bankare dhe
inventareve fizike te monedhave. Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane konvertuar
ne leke duke perdorur kursin zyrtar te kembimit te dates 31.12.2014 ku 1 Euro = 140.14

ALL.
Analiza e hollesishme jepet ne pasyren bashkengjitur.

2. Aktive te tjera financiare afatshkurtra

o Klient per punime dhe sherbime te kryera dhe te palikujduar me 31 dhjetor 2014
paraqiten ne shumen 1.739.833 lcke . ¢ cila analizohel te pasyra bashkengjitur.

e Kerkesa te tjera te arketueshme me 31 dhjetor 2014 paraqiten per shumen 2.285.444

leke
E cila pefageson shumen e dhene hua per nje perjudhe afatshkurter shogerise Ikona shpk ne
vleren 1.000.000 leke , Shoqerise Europetrol ne vleren 834.440 leke dhe shumen qe i eshte
kaluar gabimisht Astrit Kasmi (PF) ne vend qe te likujdohej detyrimi ndaj shogerise

Vellezrit Kasmi ne vileren 137.004 leke.
Si dhe shuma qe i eshte dhene paradhenje punonjesve ne vleren 314.000 leke.

o Tatim Fitimi i paguar teper ne vleren 228.062 leke i cili analizohet si me poshte:
- Parapagime gjate vitit 2014 ne vleren 510.000 leke

- Shpenzimet e tatim fitimit per vitin ushtrimore 2014 eshte 281.938 leke

3. INVENTARI

* Lende e pare paraqite me 31.12.2014 me vleren 1.517.220 leke si me poshte;

Nr Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Viefta
Hekur Kv 140 6,723 941,220
Nafte Litra 4,000 144 576,000

Totali 1,517,220




n 1Lars 1 umet paragitet me 31

N Emertimi Sasia Viefta lek

| Cadra plazhi 10 142,098
2 [Tenda djell i 172,241
|Komce Plastike 8,781
4 Motorr gjeneratori Honda I 15,842
5 Krevat | 7 81,000
6 Batanije | 34 36,800
7 Dyshek tek 12 48,000
Corcafe 12 5400
9 lastek 12l 3600 |
10 |Pedale Plastike . — 10,_5ﬁ
11 Kostum mushemaje 10 6,000
| 12 [Tetjera ) 241
[Totali i 530,547 |
4. Aktive Bjologjike Afatshkurtra nuk ka
5. Aktive Afatshkurtra te mbajtura per rishitje nuk ka
6. Parapagime dhe shpenzime te shtyra paraqiten ne vleren 206.965 leke dhe jane shuma

€ pagesave le siguracionit te makinave qe jane bere ne fund te vitit per nje periudhe 1
vjecare.

II AKTIVET AFATGJATA

1. Investimet Financiare Afatgjata
2. Aktive Afatgjate Materiale

Aktivet e gjata materiale jane shprehur me koston e tyre neto duke zbritur amortizimin ¢
akumukuar.

Per vitin ushtrimore 2014 eshte llogaritur amortizim ne vleren 437.872 leke . sipas normave
te siper permendura.

Analizat e aktiveve dhe amortizimet perkatese jane bashkangjitur ketij bilanci.

3. Aktivet Bjologjike Afatgjata
4. Kapitali aksioner i Papaguar
5. Aktive te Tjera Afatgjate

I PASIVET AFATSHKURTRA

1. Derivatet



Huamarrjet
Huate dhe Parapagimet

l'e Pagueshme ndaj funitove me 31.12.2014 p wagitet ne vlieren 39,928.25
cila analizohet te pasqyvra bashkengjitur

Detyrimet tatimore paragiten ¢ vleren 204,732 leke dhe paragiten ne zerat si me
poshte:

Detyrime per sigurimet shogerore e shendetsore 146.754 leke

Detyrime per TAP —in 10.400 leke

Tvsh e pagueshme siaps FDP se dhjetor 2014 ne vleren 47.578 leke

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5. Provizionet Afatshlkurtra

IT PASIVET AFATGJATA

I. Huate afatgjata

2. Huamarrje te tjera afatgjata

3. Grantet dhe te ardhura te shtyra
4. Provizionet afatgjata

1T KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali i aksioneve te shoqerise 68.000.000 leke
Kapitali aksionar

Primi aksionar

Njesite ose alssionet e thesarit

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore 2.746.541 leke
Rezerva te tjera 10.477.739  leke
9. Fitimet e pashperndara

10. Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1.363.781 leke.
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Shitjet neto dhe te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

I TE ARDHURA I
I'e ardhurat e realizuara gjate vitit ushtrimor sipas segmenteve (kategorive) t

biznezit paraqiten si vijon :

Nr | Te Ardhurat 2013 2013

1 |Te ardhura nga shitja e IIM]“I;_VO |
17.546.207 | 74.417.009
279180

2 Te ardhura nga shitja e punimeve dhe sherbimeve

3 |ke argij}gn‘a nga sh\’tjiaie aktiv&:e afajﬂaﬁ;a

4 Prodhimi i AAM-ve | 3.203.150

20.749.357  74.696.189

~ Totali

L o . A ——— i

Te ardhurat nga shitja ¢ mallrave dhe sherbimeve jane vlersuar me vleren e drejte te shumes
se arketuar ose te arketueshme. duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e
ofruara, te zhveshura nga tvsh-ja. Njohja dhe vlersimi jane bazuar ne SNK-9. paraqitja ne
pasqyrat financiare eshte bere sipas natyres se tyre.

I1 SHPENZIMET

Shpenzimet e kryera gjate vitit ushtrimore. sipas segmentev (kategorive) te biznesit
paraqiten si vijon;

Nr Emertimi 2014 2013

I Blerje/ shpenzime mallra, sherbime 30.495.150 30.495.150
1 |[Blerje materiale dhe lende te pare 5.996.389 19.403.550
2 [Transport per blerje materiale 594.300
3 |Nafte 4.661.517 10.497.300
Il |Funiturat 639.260 23.547.307
1 [Trajtime te pergjithshme 201.200 447.308
2 |[Blerje energji elektrike 26.350 160.461
3 INenkontraktime 0 21.789.200
4 |Sigurime 60.967 116.775
5 |Shpz. Postare e telekom. 246.642 323.225
6 [Blerje te tjera 10.054 28.335

7 |Miremmaijtje dhe Riparime 94.047 682.033
IIl |Pagat e Personelit 6.962.555 7.472.301
1 |Paga 5.966.200 6.403.000
2 |Sig. Shoq e shend 996.355 1.069.301




Vv _Iutim Faksa 345.786 226.300
11 [Taksa e Regjistrimit te Automjeteve 156.916 174.595
12 |Gjoba 33.870 21.705
L3 [Tatime te tjera 155.000
V  Vlera kontabel e AAGJ se shitur 152.000
VI Amortizimi | AAM-ve 437.872 5.131.066
Totali 19.043.379 67.024.124
TE ADRDHURA DHE SHPENZIME FINANCIAR
e e e
Nr - Pershkrimi 2014 _ 2013
1 | Te ardhura nga interesi 0 7 0 B
2 Fitim nga kembimet valutore 106 28
3 Komisjone bankare -60.365 -47.964
Totali (60.256) (47.936)

SHPENZIMET E TATIM FITIMIT
Shpenzimet e tatim fitimit per vitin ushtrimore 2014 paragiten si vijon:

2014 2013
| [FITIMI NETO PARA TATIMIT 1.645.719 7.624.129
I |[SHPENZIME TE PA ZBRITSHME 233.870 203.502
1 |Amortizimi tej normave fiskale
2 |Shpenzime pritje e dhurata tej kufirit tatimor
3 |Gjoba, penalitete, demshperblime 33.870 51.705
4 |Provizione ge nuk njihen
5 [Shpenzime pa dokumenta ose te parregullta 180.000 151.797
6 [Tetjera 20.000
Il |PJESA E HUMBIJES SE MBARTUR
IV [FITIM (HUMBJA) TATIMORE 1.879.589 7.827.631
V' [SHPENZIMI | TATIM FITIMIT - 15% 281.938 782.763
Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT 1.363.781 6.841.366
Financiere Administratori
Violeta Kumaraku Rexhep i
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ANEKS STATISTIKOR

Pasqyre Nr.2

ne ,000 lek

NUTIITT [aYeled]
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 10,658 30,623
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale {é tjera 601+602 12101 10,658 30,495
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) ' 12102 ]
é M‘g\l‘(! t& blera 605/1 12103 28
[ d) _N.d_l yshimet e gjendjeve te Mam;ay@ 12104
e) Shpenzum::JE__:;_I_W_@Pme - 605/2 12105 -
2 |Shpenzime per personelin (a+h) - 64 12200 6,962 ) 7,472
a- | Pagat e personelit 641 12201 5 966 6,403
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 996 1,069
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 438 5,131
4 [Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+|+m) 61 12400 733 23,565
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 21,789
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 201 447
c) |Energji elektrike 613 12403 26 160
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404 94 682
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 61 116
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera (gjoba dhe shp te panjohura) 618 12407 44
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 247 323
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shilje 6277 124722
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 60 48
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 312 175
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 312 175
II) [Totali i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600 19,103 66,866
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 18 18
2|Investimet 15000 3,203 (152)
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilal. asete le reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 (152)
Administratori
Rexhep Rugi
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Pasqyre Nr.3

4

4’/.0 2

NIPT : J69102021W

2014 2013
Te ardhurat nga | Te ardhurat nga
Aktiviteti aktiviteti aktiviteti
|| Tregti Tregti karburant
2 ‘I'r'egti Irt,-‘:gti ushgimore pije
3| Tregti [regti materiale ndertimi
4 ?IEQU [ r‘Géli c:iQa:‘bsh
5 f!"regtj Tregti artikuj industrial
6 ‘l"'l"_ég_t_i Tfarfﬁ_aci '
7 'T_r'eﬁti Eképmt malll"aéih
 8|Tregti Tregti te tjera ( Shitjia e AAGJ-ve) ) 279,180
[ _|Totaliite ardhurave nga tregtia . . 279,180 |
~ 9[Ndertim  [Ndertim banese - o R '
10[Ndertim  [Ndertim pune publike - 17,546,207 74,417,009
11|Ndertim Prodhim | AAM-ve 3,203,150
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 20,749,357 74,417,009
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16(Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
I Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |[Transport mallrash
21|Transport [Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  [Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Grante
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet - -
TOALI (I+11+11+IV+V) 20,749,357 74,696,189
Nr. | te Nr. I te
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014: punesuarve punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 12 12
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 5 5
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1 1
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 18 18
Administratori
Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. Rexhep Ru ﬁ— 2
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Rexhee Rugi

NIPT J69102021W
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
N Emertimi GJL’EH(_U(: S o Gjendje
| e odSl| Ui’O‘}EUM oniesa I UL 31 1?2(_}14
1 |Toka 6,681,099 , 6,681,099
2 _|Ndertime 4,069,047] 3,203,150 1,272,197
3 |Makineri paisje 16,601,477] 53692 16,655,169
4 |Miete transporti 18.948,310| 709,170 19,657,480,
|5 |Paisje zyre e informatike 1,149,422 4 1,149,422
T S | N ——— . 0
o ) 0
3 0
4 0
TOTALI 47.449 355 3,966,012 0 51,415,367
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia 01%??56814 Shtesa Pakesime 31(3#1‘9;;54
1 |[Toka 0 0 0
2 [Ndertime 1,466,154 26,029 1,492,183
3 [Makineri,paisje,vegla 7,672,908 178,571 7,851,479
4 |Mjete transporti 8,311,188 212,742 8,523,930
5 |Paisje zyre & informatike 738,826 20,530 759,356
1
2 0
3 0
4 0
TOTALI 18,189,076 437,872 0 18,626,948
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia 01%?“;54 Shtesa Pakesime 31651’1;54
1 |Toka 6,681,099 0 6,681,099
2 |Ndertime 2,602,893 3,203,150 26,029 5,780,014
3 |Makineripaisje,vegla 8,928,569 53,692 178,571 8,803,690
4 |Mijete transporti 10,637,122 709,170 212,742 11,133,550
5 |Paisje zyre e informatike 410,596 0 20,530 390,066
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 29,260,279 3,966,012 437,872 32,788 419
Administratori



SHOQERIA EKSKLUZIV shpk Date 03/03/2015
NIPT J69102021W

DEKLARATI

Deklaroj se shogeria EKSKLUZIV shpk me NIPT J69102021W me administrator
Z. Rexhep Rugi dhe aksioner:

1. Z. Rexhep Rugi pergindja e pjesmarrjes 100%

ka hartuar pasgyrat financiare te vitit 2014 konform standarteve kontabile te kontabilitetit

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte :

Zj. Violeta Kumaraku (ekonomiste e punesuar prane shogerise)

Administratori
W Rexhep Rugi
d I

L AKSKLUZIV

NIPT : J69102021W
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

<~ 11.‘» Periudha tatimore ‘ ‘

Numrii Vendosjes se Dokomentit (NVD)

P & \
i [4-A ‘
|
Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (N1PT): (3)169102021W
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: () EKSKILUZIN
Emri Mbiemrii Personit Fizilk; (5)
Adresa: (0) B
Qvteti/Komuna/Rrethi: MIRDITI
Numri Telefonit: (7)
o Lameron nese informacions | mesiperm eshté o 1 plote vse ka nd vahia
Liogaritja ¢ rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet T¢ ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat i 20,749,357( 20,749,357
(10/11)  Shpenzimet & 19.103,638 " 19.103.638
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme ) 233.870
Rezultati
(13/14) " Humbja e 0™ L
(15/16)  Fitimi o) 164571919 .879.580
(17) [Tumbje ¢ mbartur 0 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) = 1,879,589
Livgaritia e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte b 281,938
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera (20) 0
(21) Tatim fitimi (19+20) il 281,938
(22) Tatim fitimi i shtyre fee! 0
(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér Cu paguar &3 281,938
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